Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 59

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ 30          от 12.08.2024 г.

П.6 «О недопущении незаконных  сборов

денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников ДОУ»

На основании п.3 ст.5, п.3 ч.1 ст.8 Федерального закона от 29.12.2013 г.№ 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях», а также в целях надлежащей организации

предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования, недопущения незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников и соблюдения

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

6.1. Обеспечить государственные гарантии гражданам по реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного образования в образовательных учреждениях, в соответствии со ст. 5

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

6.2. Не допускать со стороны администрации и работников Учреждения, а также созданных

родительских комитетов, принудительного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся на ремонт зданий, материально-техническое обеспечение и оснащение

образовательного процесса, в том числе - приобретение учебных пособий: в частности – рабочих

тетрадей на печатной основе, а также - на другие нужды.

6.3. Строго соблюдать требования Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях» при оказании

благотворительной помощи Учреждению благотворителями, не допуская получения от них наличных

денежных средств, а также, не требуя предоставления ими квитанции или иного документа,

свидетельствующего о зачислении денежных средств на расчетный счет Учреждения.

6.4. Администрации Учреждения усилить контроль за организацией деятельности педагогов,

выявлять и пресекать случаи сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся.

6.5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детским садом № 59

Кировского района Санкт-Петербурга:    _____________  И.П.Князева

		2024-08-12T09:38:29+0300
	Князева Ирина Павловна, заведующий